
Неделна

тема

Домашни птици

Содржина

на денот

Кате и кокошката

Возраст 3-4 години

Воспитувач Снежана Цветковска

Дневни активности

Здрави и

безбедни

навики

Стекнување знаења за средствата и приборот за лична хигиена и

зајакнување на навиките за нивно редовно и правилно

користење.

Активност Покажете му на детето слика од кокошка со пилиња и

разговарајте, како се размножува кокошката и како се

испилуваат пилињата од јајцата (слика 1).

Потоа прочитајте му ја на детето приказната „Кате и умната

кокошка” од сликовницата „Кате и кокошката и ...” (слика 2, 3, 4,

5, 6, 7, 8, 9 и 10).

Обработете го текстот преку разговор, набљудувајќи ги

илустрациите. Објаснете му ја постапката на Кате кон новата и

кон старата кокошка и направете проценка дали постапила

правилно или не.

Потоа со детето играјте со бои. Земете жолта течна боја и со

вилушка нанесувајте на лист од блок, во вид на пиле. Дoцртајте

очи, клун и ноџиња и закачете ја сликата на омиленото место во

домот (слика 11).


